
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 451 DEL 10/03/2022

OGGETTO: S. P. n. 52 – lavori di messa in sicurezza movimenti franosi, ripristino piano viabile e
relative pertinenze, tornanti dopo fiume fortore in direzione S. Bartolomeo in G. e
ripristino tombini e p.v. alla via Castelvetere in S. Bartolomeo in G.”- Liquidazione
competenze tecniche al Geologo D’Urso Alessandro (P. IVA 02794180642) per l'
importo complessivo €. 14.210,06 .-

CIG: ZAD3204097

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE :

 Con determinazione n° 1304 del 13/07/2021, per le motivazioni in essa riportate, è stato affidato l’incarico
professionale relativo alla stesura della relazione geologica con le indagini geognostiche, geotecniche , sismiche e
relative prove di laboratorio dell’intervento in oggetto, al Geologo Dott. D’Urso Alessandro con studio in Capriglia
Irpina (AV), alla via Molinelle n. 12, per l’ importo al netto del ribasso del 20% di €. 11.612,28 , oltre epap ed IVA;

 In data 10.02.2022 è stato sottoscritto il contratto di appalto tra questo Ente ed il predetto tecnico relativo alla
prestazione professionale di che trattasi, per l’importo netto di €. 11.612,28 , oltre epap ed iva .

CONSIDERATO CHE :

- il Geologo Dott. D’Urso Alessandro, ha regolarmente svolto la propria prestazione professionale trasmettendo a
questo Ente, con nota di protocollo n. 27084 del 03/12/2021 la relazione geologica con le indagini geognostiche,

geotecniche, sismiche e relative prove di laboratorio, relativamente ai lavori in parola :“ S. P. n. 52 – lavori di messa
in sicurezza movimenti franosi, ripristino piano viabile e relative pertinenze, tornanti dopo fiume fortore in
direzione S. Bartolomeo in G. e ripristino tombini e p.v. alla via Castelvetere in S. Bartolomeo in G.”;

- il citato professionista ha trasmesso la fattura N. FATTPA 2__22 del 15/02/22, assunta al protocollo di questo Ente al
n° 3506 del 15/02/2022, dell’importo complessivo di €. 14.210,06

VISTO CHE il predetto tecnico risulta in regola con i versamenti dei contributi previdenziali, nonché con la presentazione
delle comunicazioni obbligatorie, giusta attestazione Epap del 15/02/2022, Prot. n. 105050 CRCPA , assunta al protocollo
di questo Ente al n. 3501 in data 15/02/2022.-



2

RITENUTO doversi provvedere in merito.

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
ss.mm.ii.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo :

1- di liquidare e pagare la fattura N. FATTPA 2__22 del 15/02/22, assunta al protocollo di questo Ente al n° 3506 del
15/02/2022, di €. 11.612,28 , oltre epap ed iva per complessivi €. 14.210,06, emessa dal Geologo Dott. D’Urso
Alessandro con studio in Capriglia Irpina (AV), alla via Molinelle n. 12, per la esecuzione degli elaborati riguardanti
la relazione geologica con le indagini geognostiche, geotecniche, sismiche e relative prove di laboratorio,
relativamente ai lavori in oggetto;

2- di imputare la spesa complessiva di €. 14.210,06 comprensiva di epap ed iva sul Cap. 12411 progr. n. 1821/2021;

3- di richiedere al Settore Finanza e Controllo l’emissione del relativo mandato di pagamento;

4- di demandare il Dirigente del Settore per gli adempimenti consequenziali.

Il RUP
f.to (DE BLASIO ANGELO)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12411 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1821 € 15.974,32 N. 0 € 0,00 N. 630 € 14.210,06

Descrizione Creditore
D'URSO ALESSANDRO

Descrizione Impegni Assunti
" S. P. N. 52 – LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA MOVIMENTI FRANOSI ECC. AFFIDAMENTO INCARICO PER
L’ESECUZIONE DI SONDAGGI GEOGNOSTICI, ECC.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


